
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO –PB– SEXTA FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 

PODER EXECUTIVO 
 

CALDAS BRANDÃO/PB, 22 de Setembro de 2022. 
  
PORTARIA Nº DV00035/2022 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 
14.133/21, no uso de suas atribuições legais, 
   
R E S O L V E: 
  
AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DV00035/2022, que objetiva: Aquisição de Leites e 
Suplementos Especiais; com base nos elementos constantes 
da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 
  
MJ COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA  
CNPJ: 22.465.640/0001-00 
Valor: R$ 41.375,04 (Quarenta e Um Mil, Trezentos e 
Setenta e Cinco Reais e Quatro Centavos). 
  
Publique-se e cumpra-se. 
 

FÁBIO ROLIM PEIXOTO 
Prefeito 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CALDAS BRANDÃO, 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
DISPENSA Nº 035/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS 
ESPECIAIS  
CONTRATADA: MJ COMERCIO DE ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA CNPJ: 
22.465.640/0001-00 
CONTRATO Nº 107/2022 
PRAZO: 22/09/2022 Até 22/09/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 41.375,04 (Quarenta e Um Mil, 
Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Quatro Centavos).  
 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2022: 
06.060 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1004 2017 
Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB) - 10 
301 1004 2018 Manutenção das Atividades do PSF - 10 301 
1004 2020 Manutenção das Atividades do Programa Saúde 
Bucal - 10 301 1004 2021 Manutenção da Farmácia Básica - 
10 301 2001 2023 Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal de Saúde - 10 301 1004 2039 NASF-Nucleos de 
Apoio a Saúde da Familia - 3390.30 99 Material de Consumo 
– 33 90 32 – Material de distribuição Gratuita. 

 

 


